Salnamelerde olduğu gibi çok değişik alanlardan bilgiler bulmak da mümkündür. İçeriğin büyük bölümü vilayetlerle sınırlı kalmış, yayımlandığı vilayet sınırları içerisindeki bölgelere özel yayımlanmıştır. Bu açıdan şehir tarihçiliği açısından oldukça kıymetli bilgileri bulmak mümkündür. İlk vilayet salnamesi, Sâlnâme-i Vilayet-i Bosna (1283/1866) olarak kayda geçmiştir. Vilayet salnamelerinin içeriğine bakıldığında oldukça geniş yelpazeden çeşitli ve detaylı malumat bulmak mümkündür. İdari teşkilat, idari taksimat, sancaklar, kazalar, köyler, mahalleler (İslam mahallesi gibi detayla), gibi nüfusa ait önemli detaylar, meşayih, Vali, kaymakamlar, devlet memurları, görevleri, görev yerleri, şehir hakkında tarihi malumat, şehrin gelirleri, kilim, meşin, postal, çizme vb.

Saraybosna'da eğitimini tamamlayan Nergisî, İstanbul'a gelip Kafzâde Feyzullah Efendi'ye intisap eder, ondan mülâzemet alır. Müderrislik ve kadılık görevlerinde bulunur. Revan Seferi'ne gidecek orduya vakanüvis olarak atanır fakat ordu İzmit'e yaklaşırken Gebze civarında atından düşerek hayatını kaybeder (1044/1635). Sanatlı nesrin en önemli temsilcilerinden biri olan Nergisî'nin edebiyatımızda türünün tek örneği olan mensur *Hamse*'sinde ve bazı şiirlerinde başta Saraybosna, İstanbul ve Edirne olmak üzere çeşitli şehirlerin; köprü, kahvehane, ırmak gibi çeşitli mekânların tasvir ve tavsiflerinin yapıldığını görürüz.

Uzaktaki ve yakındaki kentlere bakarken renklere sıkça atıf yapmış olması resim ilgisinin boyutlarını gözler önüne sermeye yeter. Kökden’in düzyazıyı, hayat ırmağının akışı içinde ama aynı zamanda karşısında bir şiir saymasının altında da bu yatar.

SARAYBOSNA ŞEHRİNİN İKİNCİ KURUCUSU GAZİ HÜSREV BEY VAKFININ
1285/1869 YILINA AİT MUHASEBE DEFTERİ

Rahman ADEMİ\*

Özet

Her medeniyet, şehir anlayışını ortaya koymuş, geliştirmiş ve hatta kendi değerlerini tesis ettiği eser ve kurumlarla ifade etmiştir. Osmanlı şehri ağırlıklı olarak Türk-İslam kültürünün bir ürünüdür.

Dr. Orhan Yazıcı - Doğu'da Şehir İmgesi ve Tarihten Bir Örnek: Şehr-i Ahmedşahi (Kandahar)
- Asım Öz - Şehir Tarihi Kongresine Uğur Kökden'in Metinleri
- Oturum Başkanı: Dr. Muhammet Enes Kala (2. Salon)**
- Doç. Dr. Rahman Ademi - Saraybosna Şehrinin İkinci Kurucusu Gazi Hüseyin Bey Vakfının 1285/1869 Yılına Ait Muhasebe Defteri
- Yrd. Doç. Dr. Tuğba İsmailoğlu Kacı - Avusturyalı Oryantalist Hammer - Pungstall'ın Gözünden Osmanlı Şehirleri
- Yrd. Doç. Dr. Yunus Uğur - Osmanlı Şehir Tarihi Yazını: Ölçeklendirme ve Yöntem Önerisi

12.45 – 13.30 ÖĞLE YEMEĞİ